
 

Delibera di Consiglio Comunale n. 15  del Reg. Data 04-04-2019 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 15  del Reg. Data 04-04-19 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: PSR MARCHE 2014/2020 (Reg. CE 1305/2013) MISURA 19 - 

SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER PSL SIBILLA. ACCORDO 

DI COOPERAZIONE RELATIVO AL PROGETTO INTEGRATO LOCALE 

"LUNGO I SENTIERI DELL'ALTO POTENZA". 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quattro del mese di   aprile alle ore 18:00, nella 

sala della sede del Gruppo Comunale di Protezione Civile – loc. Colle San Pietro si è 

riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, 

sessione Ordinaria in Prima convocazione. Alla trattazione dell'argomento in oggetto, 

in seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri; 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE P OTTAVIANI CARLA P 

ROSCIONI ELISABETTA P CHERICI MARIO A 

GRILLI ANDREA P ZIZZO PIETRO P 

STEFANETTI ANDREA P PIANCATELLI GIACOMO P 

Lazzari Bruna P   

 

Assegnati  n. 11                                        Presenti n.   8 

In carica  n. 9                                        Assenti  n.   1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Sig.Scuderini Venanzio 

Assume la presidenza il Sig. COSTANTINI arch. ULISSE in qualità di SINDACO 

 

Constata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei signori: 

 

Lazzari Bruna 

OTTAVIANI CARLA 

PIANCATELLI GIACOMO 

 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 15  del Reg. Data 04-04-2019 

 

 

2 

Oggetto: PSR MARCHE 2014/2020 (Reg. CE 1305/2013) MISURA 19 - 

SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER PSL SIBILLA. ACCORDO 

DI COOPERAZIONE RELATIVO AL PROGETTO INTEGRATO LOCALE 

"LUNGO I SENTIERI DELL'ALTO POTENZA". 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il Regolamento (UE) N. 1305/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E 

DEL CONSIGLIO del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da 

parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga 

il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio disciplina e incentiva, all’art. 35 

“Cooperazione”, ogni forma di cooperazione tra almeno due soggetti; 

 

VISTO che il PSR Marche 2014-2020 ha previsto la realizzazione di azioni di 

supporto alle strategie di sviluppo locale non CLLD. Con tale strumento il 

documento di programmazione intende favorire l'aggregazione sul territorio 

regionale di soggetti pubblici e privati accomunati da un condiviso obiettivo di 

sviluppo e da una partecipata strategia di azione; 

 

CONSIDERATI i vantaggi che deriverebbero all'Amministrazione, agli 

operatori economici e a tutti i residenti di questo Comune con l’adesione di cui 

sopra; 

 

PRESO ATTO che ogni Comune, il cui territorio è interessato dalla Misura del 

PSR Marche 2014/2020, è tenuto a formalizzare, con proprio atto 

amministrativo, l’adesione esclusiva al solo GAL prescelto; 

 

DATO ATTO che dal presente provvedimento non deriva alcuna spesa per il 

Comune; 

 

Con il seguente risultato della votazione effettuato per alzata di mano, 

accertata dagli scrutatori ricognitori di voti e proclamato dal Sig. Presidente: 

Consiglieri presenti 8  

Consiglieri votanti 7  

Consiglieri astenuti 1 Piancatelli 

Voti favorevoli 7  

Voti contrari 0  

 

D E L I B E R A 

 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato; 

 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 15  del Reg. Data 04-04-2019 

 

 

3 

2. di aderire, per le ragioni esplicitate in premessa, all’accordo di cooperazione 

relativo al progetto integrato locale “Nome del PIL” con l'intero territorio 

comunale solo ed esclusivamente al Gruppo di Azione Locale denominato 

GAL Sibilla - P.IVA e C.F 01451540437-, con sede legale in Camerino, loc. 

Rio, n. 1; 

 

3.  di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’accordo di cooperazione in 

parola; 

 

4. di demandare la Giunta Comunale all’approvazione di ulteriori, marginali 

modifiche che si dovessero apportare all’accordo di cooperazione a seguito 

di esigenze e/o valutazioni sopravvenute; 

 

5. di conferire mandato al Responsabile del servizio competente a porre in 

essere ogni provvedimento necessario a dare piena e concreta esecuzione 

alla presente delibera. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione 

espressa per alzata di mano e che dà il seguente risultato: 

Consiglieri presenti 8  

Consiglieri votanti 7  

Consiglieri astenuti 1 Piancatelli 

Voti favorevoli 7  

Voti contrari 0  

 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134 comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 15  del Reg. Data 04-04-2019 

 

 

4 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella 

prossima seduta, viene sottoscritto come segue. 

Approvato e sottoscritto: 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to Scuderini Venanzio F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

 

 

 

 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, viene 

iniziata oggi la pubblicazione, per rimanervi per  quindici giorni consecutivi nel sito 

web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009. m. 69. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 23-04-2019 

Il Segretario Comunale 

                                                        F.to             Scuderini Venanzio 

 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fiuminata li,23-04-2019                  F.toScuderini Venanzio 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 23-04-019 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                Scuderini Venanzio 

 


